
UCHWAŁA NR LIV/497/2022 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, udzielania i rozmiaru 

obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w przedszkolach i szkołach oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ostrzeszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 1, 2 i 3, art. 42a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, o liczbę godzin zajęć stanowiącą różnicę 
między obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć, a wymiarem określonym 
w ust. 2 z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. Ustala się dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych w następującej 
wysokości: 

1)dla dyrektora przedszkola czynnego ponad 5 godzin 
dziennie, liczącego: 

Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin 

a)do 3 oddziałów 10 
b)od 4 do 5 oddziałów 6 
c)od 6 do 8 oddziałów 4 
d)od 9 i więcej  2 
2)dla wicedyrektora przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin jest 
o 10 godzin wyższy od wymiaru ustalonego dla dyrektora 
3)dla dyrektora szkoły podstawowej, zespołu szkolno-
przedszkolnego, liczącego: 

Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin 

a)do 8 oddziałów 5 
b)od 9 do 10 oddziałów 4 
c)od 11 do 18 oddziałów 3 
d)od 19 i więcej  2 
4)dla wicedyrektora szkoły lub zespołu szkolno-przedszkolnego tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin jest o 5 
godzin wyższy od wymiaru ustalonego dla dyrektora 

3. Organ prowadzący przedszkole lub szkołę, na pisemny wniosek nauczyciela lub dyrektora z podaniem 
uzasadnienia może w określonych przypadkach obniżyć lub zwolnić nauczyciela lub dyrektora od obowiązku 
realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć wynikającego z art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela bądź 
z ustalonego obniżonego wymiaru godzin określonego w ust. 2. 

4. Do kryterium liczby oddziałów wlicza się oddziały przedszkolne utworzone w szkołach podstawowych oraz 
w przedszkolach wchodzących w skład zespołu szkolno-przedszkolnego. 

5. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, o którym mowa w ust. 2 przysługuje również 
nauczycielowi, który pełni obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 
kierownicze, od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono zastępstwo na tym 
stanowisku, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić zastępstwo na tym stanowisku. 

§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 853462F2-58DF-43E8-B1F6-AF10FF7E498C. Podpisany Strona 1



1. Pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 
zawodowych w wysokości 22 godzin. 

2. Nauczycieli przedszkoli lub oddziałów przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie 
i dzieci młodsze w wysokości 25 godzin. 

§ 3. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczycieli, dla których ustalony tygodniowy plan zajęć jest 
różny w poszczególnych okresach roku szkolnego: 

1) prowadzeniem zajęć dydaktycznych i opiekuńczo-wychowawczych oraz pomocy psychologiczno-
pedagogicznej, 

2) prowadzeniem zajęć przedmiotów, dla których ramowy plan nauczania 
dla szkół publicznych jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, 
 
określa się z uwzględnieniem planowanej liczby godzin realizowanych w ciągu całego roku szkolnego. 

2. Nauczyciele, dla których w danym okresie roku szkolnego tygodniowy plan zajęć, wynikający z planów 
nauczania lub organizacji pracy, nie wyczerpuje obowiązującego tego nauczyciela tygodniowego wymiaru godzin 
dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych, zobowiązani są do realizowania w innych okresach trwania 
roku szkolnego zwiększonego wymiaru tygodniowej liczby godzin zajęć tak, aby średni tygodniowy wymiar 
godzin zajęć nauczyciela w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć. 
Praca wykonywana z tak ustalonym planem zajęć nie jest pracą w godzinach ponadwymiarowych. 

3. Za podstawę rozliczenia ilości zajęć w roku szkolnym ustala się: 

1) dla jednostek, w których przewidziano ferie szkolne – 38 tygodni w roku szkolnym, 

2) dla jednostek, w których nie przewidziano ferii szkolnych – 48 tygodni w roku szkolnym. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/254/2018 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 25 stycznia 2018 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, obowiązkowego 
tygodniowego wymiaru godzin zajęć dla nauczyciela pedagoga szkolnego, psychologa i logopedy (Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. z 2018 r. poz. 1199, z 2019 r. poz. 8053 oraz z 2021 r. poz. 1097). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 853462F2-58DF-43E8-B1F6-AF10FF7E498C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 1, 2 i 3, art. 42a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) rada gminy ustala w drodze uchwały: 

-udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach, 

-określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, tj. wskazanych 
w art. 42 ust. 7 pkt b) i c), 

-określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli, prowadzących 
zajęcia o różnym wymiarze godzin oraz nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego. 

Konieczność podjęcia niniejszej uchwały wynika z zamiaru ujednolicenia niniejszego aktu prawa lokalnego, 
ze zmiany art. 42 ust. 7 pkt 3 ppkt b) ustawy Karta Nauczyciela poprzez wprowadzenie stanowiska pedagog 
specjalny oraz propozycji zmian organu prowadzącego wnikających z następujących okoliczności formalno-
prawnych: 

-zmniejszanie się ilości klas w szkołach wiejskich, 

-zwiększanie się ilości oddziałów w przedszkolach miejskich, 

-ustalenie dla powołanych w przedszkolach wicedyrektorów przedszkoli wysokości obniżki tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin, 

-ustalenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla powstałego nowego stanowiska 
nauczyciela – pedagoga specjalnego, 

-ustalenie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli wychowania do 
życia w rodzinie i doradztwa zawodowego oraz nauczycieli realizujących zajęcia dydaktyczne, wychowawcze 
i opiekuńcze oraz pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla których ustalony plan zajęć lub organizacja pracy 
jednostki jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego. 

Projekt uchwały przesłano do zaopiniowania związkom zawodowym. 

W związku z powyższym wnoszę o podjęcie niniejszej uchwały. 

    
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 853462F2-58DF-43E8-B1F6-AF10FF7E498C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



